204.nu.182. Quæ præsumptiones iuris, & de iure appellatur liquidissimæ probaciones. l. licet im-  
205 perato. de leg. no. gl. in l. penult. C. de per. tut.  
& istæ præsumptiones legis ~~ceteris~~ prævalent præsu-  
206 ptionibus. Patr. consil. 12. volum. 2. &  
vt dixi nullam probationem incontrarium ad-  
mittunt; nisi solam partis confessionem, in cu-  
ius partis fauorem cadit præsumptio. Doctor.  
Cano. dicto cap. nonne de præsump. Benedict.  
in cap. Raynutius. num. 9. par. 3. verl. c. quæ fi-  
207 lium ex eo suspiciens, & ex ijs præsumptioni-  
bus communis opinio est, quod iudex possit  
sententiam proferte, imò secundum Boff. euia  
corporaliter condemnare, vt in tit. de confess.  
& conuic. num. 29. refert etiam Clar. d. §. fina.  
quæstio 20. verl. item scias: sed, quia hæc opi-  
208 natio controversiam patitur, rigorosi iudices  
potuerunt condemnare; & qui vero iudices, gra-  
no salis, semper in mitiorem penam dixerunt  
iudicium suum, & certè tutius agerunt. ar. l. absent-  
tem, de pœn. l. quod si explosi, ff. quod cer. loc.  
& hæc ita incidenter tacta sufficiat, quia in ma-  
teria præsumptio. ultra adduc. semper est recur-  
rendum ad doctiss. tract. de præsump. D. Andri.  
Alcia. & nouissime ad elegantissimum de mo-  
209 te tract. D. Menoch. de præsumpt. sed ad prob-  
bandam præsumptionem duo testes requirun-  
tur. gl. in l. fin. C. fam. ercisc. Prosequendo alias  
quæstiones. Quæro sexto & principaliter, quo-  
modo probatur filiatio, & certè est vna ex dif-  
ficioribus probacionibus. glo. in l. de probat.  
tex. in l. Lucius, ff. de conditio. & demonstr. &  
in l. 6. vicinus, C. de nupt. Menoch. de arbitrio. iu-  
dic. cas. 100. & cas. 89. num. 1. & ibi per tot. doc-  
etq; practicam probandi filiationem num. 96.  
fol. 121. & nouissime D. Pacia. de probat. c. 6.  
lib. 2. ante eum. Mascar. de probat. conclus. 790.  
vsque ad concil. 798. volum. 2. & Flotenuæ ex-  
tat statutum Rubi. 2. in 2. volum. vbi Filiatio  
Paternitas, iurisdictio, & Tabellionatus possunt  
probari per 4. testes de publica voce & fama,  
Similiter Mors, & consanguinitas. & vi. Re-  
format. 151. De anno 1477. & s. Hec igitur si-  
210 latio plurib. modis probatur. primo per asser-  
tionem ambarum partium, quæ talern in suum  
nomina vere filium, & vt: filius ab eis tractatus,  
habitus quæ fuit. super quo testes debent depo-  
nere nedum de visu, verum & de auxiliu. Eccl.  
in capit. per tuas, de probat. Secundo probari  
potest per fidem obstericum & commatrum  
quæ partui adfaerunt. Barto. in l. 1. ff. de venti.  
insp. vbi ponit casus in quibus testi creditur de  
credulitate. Item per fidem curati, & compa-  
trum, & librum Natalium, quem habet penes  
sc. rectores, seu curati animarum, & quandoq;  
patres, secundum glo. in §. fin. init. de inge. Be-  
nedic. in capit. Raynutius. in 3. par. verl. quæ fili-  
um. num. 14. in h. & memini vidile, quod in  
prima pat. Bart. ff. ver. Clariss. olim D. Carolus  
Cavale. Iuriscons. & pater meus honor. scriptū  
reliquit, quod filios habuit, qui fuerunt, nu. 24.  
ex legiūmo matrimonio, diemque, mensem,  
annum, & horam Natalium, & ipse ne vide-  
ret nimis festinanter ad annos multos peruenisse,  
sicut te vera D. Patet meus dixit me orum  
fuisse die 24. Februario 1553. aboliri & cancel-  
lari, & scriptū 1555. Quia de re peto hoc in pro-  
posito veniam. Tertio probatur filiatio per co-  
muniem opinionem & famam. Alexand. con-  
sil 90. nu. 9. volum. 6. & puto esse verum quan-  
do aliud in contrarium non appareret, Menoch.

d. cas. 89. num. 80. cum seq. vbi inquit quod fa-  
ma nō est vana vox populi quād res per con-  
lecturas potest probari. Et vanæ voces popu-  
li sunt, quando habent ortum à malevolis, &  
non admittuntur. l. decurcionum, C. de pœn.  
de quibus pulchre Benedic. in c. Raynutius. veri.  
primo mortuo testatore, & facit illud Aristot.  
in 3. Reth. quanto maior populus, tanto minor  
intellexus, & vox populi inconstans & vola-  
bilis; qui vincit, viuat, dicere solet; & in trium-  
pho Domini Nostri Iesu Christi omnes cla-  
mabant dicentes: Benedicetus qui venit in no-  
mine Domini; sed in passione blasphemabant  
dicentes: crucifigatur, tolle hunc & dimitte Bar-  
tabam: & exaudita fuerunt vanæ voces populi  
contra Innocentem, quia ipse voluit. Sed inter  
nos vanæ voces populi non sunt audiēda. Clar.  
§. fin. q. 8. verl. sed nunquid. vi. supra num. 126.  
in 2. par. vbi de fama tractauit. Quinto proba-  
tur, si appetet de confessione facta à parentibus,  
sive in iudicio, sive extra iudicium, vel in aliquo  
contractu, aut in aliqua ultima voluntate; quia  
dixit, vel confessus fuit nominando & prote-  
stanto, tale in esse filium suum, de horo est glo. l.  
ecclesiæ, ff. de prob. & in d. l. filium, ff. de ijs qui  
sunt sui. Barto. in d. l. Lucius, ff. de conditio. &  
demonstr. idem in l. 2. vbi etiam glo. ff. de lib.  
agnosc. Lanfranc. de Oria. eod. tr. c. num. 98.  
Bened. in dicto cap. Raynutius. verl. quæ filium  
ex eo suspiciens. per 10. vbi inquit quod respectu  
matri clara haberet potest probatio, sed recipi-  
et patris res est valde dubitabilis: & oportet  
scire, quomodo Beata yxot filiabit, faciuit vers.  
Homer, quos etiam Menoch. recitat. d. cas. 89.  
*Ex illo natum mater me dicit, at ipse.*  
*Nescio, nam certum quis possit ferre patrem?*  
211 platerum noctis tenebris, & in partibus  
Meridianis, vbi sol nimium calet, adeo, quod  
plutes generantur homines, quam in Apulia  
musca; & tamen præses prouincia nulla pra-  
stat prouisionem, quide ego erit in partibus oc-  
cidentalibus? (credo) pluere homines: unde  
quam sit difficile quo ad patrem probare filia-  
212 tionem, considerare. Ideo per confessionem,  
per librum Natalium, sive à patre scriptum, sive  
a patrocho quando baptizat filios, vt per Causal.  
in repetit. decis. verb. libri Canonicon, car.  
1063. prima parte, & decis. 12. nu. 23. par. 2. per  
tractationem, nominationem, & reputationem  
filiorum, filiatio probari potest, quæ probatio  
erit iustis, & de iure, si utique probatum erit con-  
ges fuisse habiles, ad procreandū. tot. iii. de fug.  
& malef. item quod simul cohabitauerint: nu-  
213 de, quia præsumitur in dubio quamlibet ser-  
uare fidem viro suo, vt in dividua vita servetur.  
R. late Benedict. in cap. Raynutius, in verl. quæ  
214 filium. num. 1. 2. 3. 4. & 5. Hinc est, quod post  
quam mulier peperit, præsumitur in dubio ex  
proptio viro suo procreasse. Duen. in reg. 76. fi-  
lij, & tex. in cap. dudum, de præsumpt. Accedit  
215 etiam physiognomia, seu similitudo parentum,  
quæ tamen est probatio non concludens. gl. in  
l. quod si nolit. §. si emancipatum, ff. de adilic.  
adic. & non atrenditur communiter per Bal. &c  
alios in l. Gallus, §. 1. colum. vlt. de lib. & posth.  
& datur exemplum Regina quæ Aethiopē pe-  
216 perit, dum item habebat cum eius viro, licet  
ambo essent albi: in tuebatur enim & cogita-  
bat de Aethiopē depicto super Thalamo, vel  
cubili. de qua August. in §. lib. de ciuita. Dei, &  
Benedic. d. verl. quæ ex eo filium suscipiens,  
num. 16.